[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 937/2007

	Autor:
	Íris de Araújo

	Data da Apresentação:
	02/05/2007

	Ementa:
	Dispõe sobre a reserva de habitações para idosos de baixa renda, nos programas oficiais de produção de moradia.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1426/2021, conforme despacho do seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n. 1.426/2021. Revejo, pois, o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 937/2007, para incluir a análise pela Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 937/2007: CDU, CSSF, CIDOSO e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de Tramitação: Ordinário.]”.

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	18/08/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados